Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0209/2022
Em, 11 de fevereiro de 2022

SOLICITA AO EXMO. SR. PREFEITO QUE,
ATRAVÉS DA SECRETARIA COMPETENTE,
SEJA FEITA A MANUTENÇÃO DOS BUEIROS E
DO CALÇAMENTO DA RUA MARLIM AZUL, NO
BAIRRO UNAMAR, EM TAMOIOS - 2º DISTRITO
DE CABO FRIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmº Sr. Prefeito solicitando que, através da secretaria competente, seja feita a
manutenção dos bueiros e do calçamento da Rua Marlim Azul, no Bairro Unamar, em
Tamoios - 2º Distrito de Cabo Frio.

Sala das Sessões, em 11 de fevereiro de 2022.

ADEIR NOVAES
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

   Tal providência se faz necessária, pois a Rua Marlim Azul se encontra em uma
calamidade total, com muitos problemas de conservação e com muitos bueiros
entupidos em toda a sua extensão. E, quando chove, vem trazendo dificuldades de
locomoção aos moradores desta Rua.

   Com isso, os riscos de acidentes para os que ali trafegam são iminentes, com

tantos bueiros sem tampas, bueiros entupidos, as camadas do paralelepípedo estão em
vários trechos se soltando e formando assim buracos na Rua.

   Desta forma, solicito a participação dos Nobres Vereadores na aprovação desta

proposta.